
 

Página 1 de 4 

 

 
 

RESOLUCIÓN APROBANDO RELACIÓN DEFINITIVA DE LA PRUEBA PRÁCTICA, Y 
CONSTITUCIÓN DE LA BOLSA DE OFICIAL DE ALBAÑILERÍA. 

 
DECRETO 

 
Tomando en consideración propuesta del Tribunal Calificador del procedimiento de 
constitución de la mencionada bolsa, emitida en sesión de 13 de octubre de 2021: 
 
Resolución a las alegaciones a la prueba práctica de Oficial de Albañilería. 
 

Concluido el plazo de alegaciones de la prueba práctica de Oficial de albañilería, se 
resuelven las mismas por el tribunal según consta a continuación:  

• Amaro Cortés Camacho alega estar disconforme con la puntuación obtenida y 
solicita la revisión de su nota. El tribunal se ratifica en la puntuación otorgada, 
después de realizar las comprobaciones oportunas, se desestiman las 
alegaciones presentadas. 

• Rafael Martín Pérez alega que, habiendo participado en la bolsa de albañilería, 
ha sido excluido de la misma por no haber sido calificado con la puntuación 
mínima de 1,5 y solicita continuar en la bolsa, así como conocer los criterios de 
valoración de la prueba. 
La base Nº 11.4.1., de las reguladoras para crear una bolsa de empleo al objeto 
de paliar las necesidades socio laborales provocadas por el Covid-19, en 
relación con las Pruebas Teóricas o Prácticas, a las que otorga un máximo de 3 
puntos, señala que:  
“Consistirá en la realización de un ejercicio práctico o teórico de carácter 
obligatorio. Para superar la prueba, el aspirante deberá obtener una 
puntuación mínima de 1,5 puntos”.  

 
Este tribunal entiende que no superar la nota mínima establecida para 
considerar la prueba aprobada, supone la exclusión de la bolsa toda vez que no 
se reúnen los requisitos mínimos necesarios para continuar en el proceso.  
 
En cuanto a la valoración de la prueba práctica de albañilería, este tribunal ha 
tenido en cuenta que la misma se haya realizado con las medidas del plano 
facilitado, el material utilizado, la limpieza y el acabado de la estructura. 
 
Después de realizar las comprobaciones oportunas, se desestiman las 
alegaciones presentadas. 

 
Figurando la relación definitiva de aprobados y excluidos en la prueba práctica que se 
eleva por el Tribunal como ANEXO 1 a esta resolución. 
 
Resultando que el mencionado procedimiento contempla en la base Octava, que 
corresponderá a la alcaldía la aprobación de la lista definitiva una vez finalizado el 
plazo de reclamaciones y subsanación y resuelto sobre ellas. 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
W

N
C

W
JN

3J
H

W
G

M
M

KC
XF

Q
TA

76
YT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
eg

as
de

lg
en

il.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



 

Página 2 de 4 

 

 
Visto que en el acta del Tribunal Calificador de fecha 13 de octubre de 2021 incluye 
propuesta sobre reclamaciones presentadas a la prueba práctica y resolución de éstas, 
según consta en las bases.   
 
 
Esta Alcaldía, RESUELVE: 
 
Primero. Resolver las alegaciones presentadas en el sentido indicado por el Tribunal 
Calificador. 
 
Segundo. Aprobar la relación definitiva de prueba práctica de la Bolsa de Oficial de 
Albañilería, que consta en el ANEXO 1 de esta resolución. 
 
Tercero. Constituir la Bolsa de Oficial de Albañilería con los aspirantes recogidos en el 
ANEXO 2 de esta resolución, y con expresión del turno de discapacidad establecido 
legalmente en la base treceava de la convocatoria. 
 
Cuarto.  Hacer público lo resuelto en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento y 
página web municipal a tenor de lo establecido en la base octava de la convocatoria. 
 
En Vegas del Genil, 
 

EL ALCALDE. Fdo. Leandro Martín López. 
(fecha y firma electrónica) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
W

N
C

W
JN

3J
H

W
G

M
M

KC
XF

Q
TA

76
YT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
eg

as
de

lg
en

il.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



 

Página 3 de 4 

 

ANEXO 1. Resultado definitivo de la prueba práctica de Oficial de Albañilería 
 

NOMBRE DNI RESULTADO APTO NO 
APTO 

ALANIS GARCIA, JAIME ***5411** 1.2  X 

ÁLVAREZ RUÍZ, MANUEL ***6402** 2.5 X  

BOLÍVAR CASILLAS, JOSÉ ***2432** No se presenta  X 

CALVO PÉREZ, FRANCISCO JAVIER ***4322** 1.5 X  

CARRANZA LÓPEZ, JORGE DAVID ***5467** No se presenta  X 

CASARES RODRÍGUEZ, JUAN IGN. ***8938** No se presenta  X 

CORTES CAMACHO, AMARO ***1938** 1  X 

CORTES CAMACHO, ANTONIO ***3485** 2.5 X  

CUELLAR TEJERO, OCTAVIO ***7310** 0.5  X 

FLORES DOÑA, MANUEL ***0334** No se presenta  X 

GÓMEZ FERNÁNDEZ, MANUEL ***6657** 1  X 

GÓMEZ HEREDIA, JOSÉ ***8840** 1  X 

GONZÁLEZ GÓMEZ, MARCO ANT. ***5949** 0.4  X 

GONZALEZ MORENTE, MANUEL ***6063** 2.3 X  

GONZALEZ ORTIZ, JOAQUIN ***9506** 0.1  X 

GUIJARRO BAYO Mª ANGELES ***6381** No se presenta  X 

HENARES CABRERA, AGUSTIN ***4997** 0.4  X 

HERNÁNDEZ RIVAS, JUAN LUIS ***8792** No se presenta  X 

LAS HERAS HEREDIA, MIGUEL ***8532** No se presenta  X 

LOPEZ ROMERO, DAVID ***6728** No se presenta  X 

MARTÍN PÉREZ, RAFAEL ***9248** 1  X 

MEDINA MARTÍNEZ, FERNANDO ***2002** 0  X 

MESA SOLERA, JUAN MANUEL ***2724** No se presenta  X 

NARANJO SALINAS, JOSÉ ANTONIO ***4941** No se presenta  X 

OLIVAS LÓPEZ, JOSÉ ***6342** No se presenta  X 

PÉREZ PINILLA, ALFONSO ***4529** 1  X 

REYES JIMÉNEZ, VICTOR ***7907** 0.3  X 

REYES MARQUEZ, INDALECIO ***1729** No se presenta  X 

REYES MARQUEZ, JOSE CARLOS ***6379** No se presenta  X 

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, BERNARDO ***3413** No se presenta  X 

ROVIRA SANCHEZ, ANTONIO ***5017** 2.8 X  

RUIZ OTERO, ANTONIO MANUEL ***5597** 2 X  

SÁNCHEZ GONZÁLEZ, RAFAEL ***9319** 0.2  X 

SOLA PAREJA, JUAN ANTONIO ***2477** 0.1  X 

 

 

 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
W

N
C

W
JN

3J
H

W
G

M
M

KC
XF

Q
TA

76
YT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
eg

as
de

lg
en

il.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



 

Página 4 de 4 

 

 
ANEXO 2. Resultado definitivo y constitución de la Bolsa de Trabajo de Oficial de 
Albañilería. 
 

NOMBRE Concurso Prueba práctica TOTAL 

GONZALEZ MORENTE, MANUEL 3 2.3 5.3 

ROVIRA SANCHEZ, ANTONIO 2.075 2.8 4.875 

CORTES CAMACHO, ANTONIO 2.0495 2.5 4.5495 

ÁLVAREZ RUÍZ, MANUEL 2 2.5 4.5 

RUIZ OTERO, ANTONIO MANUEL 2.276 2 4.276 

CALVO PÉREZ, FRANCISCO JAVIER 2.102 1.5 3.602 

 

 

 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
W

N
C

W
JN

3J
H

W
G

M
M

KC
XF

Q
TA

76
YT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
eg

as
de

lg
en

il.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Vegas del Genil
	2021-10-18T14:47:50+0200
	Vegas del Genil
	LEANDRO MARTIN LOPEZ - 74677308B (FIRMA)
	Lo acepto




